
05 de Dezembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1595 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA
PORTARIA Nº 345/2018, DE 04 DE DEZEMBRO DE
2018.

A CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

RESOLVE

Exonera a servidora LARISSA RODRIGUES

BARROSO do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR ESPECIAL.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do artigo 62,
inciso V e artigo 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c artigo 3º
do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

a

PORTARIA Nº 271/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE
2018. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62,
inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea ,
e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia, combinados com a Lei nº 2.390, de 16 de janeiro
de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 458, de 10 de junho

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

Ord Matr Nome Cargo Forma_Ingresso CH ESCOLA ANTERIOR ESCOLA ANTERIOR ESCOLA ATUAL ESCOLA ATUAL PROCESSO

Unid Exerc.1 Unid Exerc.2 Unid Exerc.1 Unid Exerc.2

1 37926 ELIAS SOARES DOS SANTOS PROFESSOR (A) CONCURSADO 200 ESCOLA MANOEL CAMILO ESCOLA FIRMINO SORES

2 34048 FERNANDA DE OLIVEIRA BARCELOS PROFESSOR (A) CONCURSADO 200
ESCOLA PROJETO
GUADALAJARA ESCOLA 7 DE SETEMBRO ESCOLA 12 DE OUTUBRO

3 52085 FLAVIO AUGUSTO ROCHA FRANCO PROFESSOR (A) CONCURSADO 200 EDUCAÇÃO SEDE
ESCOLA DOMINGOS ABREU
BRASILEIRO

4 48937 FRANCIMEIRE MARIA TORRES DE LIMA
AUXILIAR
OPERACIONAL CONCURSADO 200

ESCOLA LAR DE CLARA DE
ASSIS EDUCAÇÃO SEDE

5 54637
JAIRA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
GONÇALVES PROFESSOR (A) CONCURSADO 200 EDUCAÇÃO SEDE ESCOLA MARIA CORINA MOURA

ESCOLA CESAR NILDO/
ESCOLA MARIA LUIZA DO
VALE FORTE

6 68084 JANETE CLARICE AMARAL DA COSTA PROFESSOR (A) CONCURSADO 200 ESCOLA CELINA SÁ MORAIS ESCOLA FAUSTO DARIO SALES

7 71468 MARIA EDUARDA LINS DE BRITO PROFESSOR (A) CONCURSADO 200
CRECHE COMUNITÁRIA SÃO
JOSÉ ESCOLA ERBE TEIXEIRA FIRMEZA

8 35704 MAURICIO DE PAULO MENDES
AUXILIAR
OPERACIONAL CONCURSADO 200

ESCOLA MARIA MOTA
RODRIGUES

CRECHE COMUINITÁRIA SÃO
JOSÉ 2018007827

9 47321 MIRLENI PEREIRA DA SILVA PROFESSOR (A) CONCURSADO 200 ESCOLA REI DAVI EDUCAÇÃO SEDE

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

Secretária Municipal de Educação Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 271/2018, DE  07 DE NOVEMBRO DE 2018.

Caucaia, em 07 de Novembro de 2018.

Art. 1º. EXONERAR
LARISSARODRIGUES BARROSO

ASSESSOR
ESPECIAL CCASS-3

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES
DE AMORIM FEITOSA -
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

, a partir do dia 03 de dezembro de
2018, o servidor , do
cargo de provimento em comissão de

, simbologia , integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de
2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. ,
em 04 de Dezembro de 2018.

Chefe do Gabinete do Prefeito.
Secretária

Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

de 2013.

nos termos do artigo 27, inciso II, da lei
Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009, os
servidores constantes no Anexo Único desta portaria.

, em 07 de Novembro de 2018.

CONSIDERANDO os processos citados no
Anexo Único desta Portaria; RESOLVE: Art. 1º
REMOVER,

Art.
2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CAMILA
BEZERRACOSTADASILVA- Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

05 de Dezembro de 2018 - Nº 1595

PORTARIA Nº 272/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA aos servidores relacionados em
anexo único. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO art. Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com o Decreto nº 532 de 03
de fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-A de 17 de Agosto de 2009;
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER,

READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA
,

Art. 2º. A
READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 07 de Novembro de 2018. CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA -
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 273/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO DEFINITIVA a servidora ADRIANA MARIA
GOMES DA SILVA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V, e o art. 143, inciso II,
alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica Municipal c/c o
inciso III do artigo 4º, inciso I, do Decreto nº 516 de 26 de dezembro de
2013. os laudo médicos periciais e as decisões da
comissão constantes dos processos relacionados no anexo único;

o que estabelece o 31, da

aos servidores relacionados no Anexo
Único, no período especificado no
anexo único devendo os mesmos desenvolverem as atividades dispostas no
rol da Decisão da Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde -CAAS, em
compatibilidade com a Secretaria Municipal de Educação.

será efetivada em cargos de atribuições afins,
respeitadas a habilitação exigida, nível de escolaridade e equivalência de
vencimentos. Durante o período da READPTAÇÃO
TEMPORÁRIAo(a) servidor(a) deverá obter tratamento e ou frequência no
Programa de Reabilitação junto a Secretaria Municipal de Saúde.

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V, e
o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica

Secretária Municipal de Educação.
Secretária Municipal de

Administração e Recursos Humanos.

Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do Decreto nº 516 de 26 de
dezembro de 2013. o laudo médico pericial e a
decisão da comissão constante no Processo nº 2018005291 de
07/08/2018; o que estabelece o 31, da

a servidora efetiva
, matrícula 02340, ocupante do

cargo de Professor (a) de Educação Básica,
devendo a mesma desenvolver as

atividades dispostas no rol da Decisão da Comissão de Assuntos e
Assistência a Saúde -CAAS, em compatibilidade com a Secretaria
Municipal de Educação. será efetivada em
cargos de atribuições afins, respeitadas a habilitação exigida, nível de
escolaridade e equivalência de vencimentos. Durante o período da
READPTAÇÃO TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá obter
tratamento e ou frequência no Programa de Reabilitação junto a Secretaria
Municipal de Saúde.

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso
V, e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do Decreto nº 516
de 26 de dezembro de 2013. o laudo médico pericial
e a decisão da comissão constante no Processo nº 2018007299 de

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO art. Lei
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com o
Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-Ade 17 de
Agosto de 2009; RESOLVE: Art.1º. CONCEDER,
ADRIANA MARIAGOMES DASILVA

READAPTAÇÃO
DEVINITIVA a partir de 18/09/2018,

Art. 2º. A READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 07
de Novembro de 2018. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

PORTARIANº 274/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO DEFINITIVA a servidora NORMA SUELI
OLIVEIRA VIEIRA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

Secretária Municipal de Educação.
Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Dezembro de 2018 - Nº 1595

PORTARIA Nº 047 /2018, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018. O
S E C R E T A R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

RESOLVE: Art. 1º TÉCNICO DO
TESOURO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, CARLOS HENRIQUE
LEMOSALVES

PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE

PORTARIA Nº 048, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. O
S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA CONSIDERANDO,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º NOMEAR JÚLIO
ALCIDES ESPINOLAFILHO

REGINA
CLÁUDIA BARBOSA FIDELES DUTRA,

Art. 2º

Registre-se, Dê-se ciência e Publique-se
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 59, VI e VII, art. 143, inciso II, ambos da Lei
Orgânica do Município combinado Decreto nº 544, de 19 de fevereiro
de 2014. Conceder ao

, 02(duas) diária no valor de R$ 90,00 (noventa reais),
perfazendo um valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) para fazer
face as despesas com viagem à cidade de Teresina – PI, nos dias 28 a 30
de novembro de 2018, para participar do XXX CONGRESSO
FENAFIM. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 27 de novembro de 2018.
Secretario

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso de suas atribuições legais, e o
disposto no Art. 273, § 4º da Lei Complementar nº 02, de 23 de
dezembro de 2009; , ainda, a necessidade de dar
efetividade às disposições legais estabelecidas pelo dispositivo legal
acima referido. o servidor

, matrícula nº 50.319, detentor o cargo
de provimento efetivo de Auditor do Tesouro Municipal, para
desenvolver as atividades de julgador de Primeira Instância
Administrativa da Auditoria de Julgamento do Contencioso
Administrativo Tributário do Município de Caucaia (CAT), nos casos
de impedimentos e quaisquer ausências da servidora

nomeada para o
exercício de tal função nos termos da Portaria nº 05, de 28 de fevereiro
de 2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de outubro de 2018 e com vigência até 31
de dezembro de 2018. .

, em 05 de dezembro de 2018.

Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

18/09/2018; o que estabelece o 31, da

a servidora efetiva
, matrícula 47612, ocupante do

cargo de Professor (a) de Educação Básica,
devendo a mesma desenvolver as

atividades dispostas no rol da Decisão da Comissão de Assuntos e
Assistência a Saúde -CAAS, em compatibilidade com a Secretaria
Municipal de Educação. será efetivada em
cargos de atribuições afins, respeitadas a habilitação exigida, nível de
escolaridade e equivalência de vencimentos. Durante o período da
READPTAÇÃO TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá obter tratamento
e ou frequência no Programa de Reabilitação junto a Secretaria Municipal
de Saúde.

CONSIDERANDO art. Lei
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com o
Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-A de 17 de
Agosto de 2009; RESOLVE: Art.1º. CONCEDER,
NORMA SUELI OLIVEIRA VIEIRA

READAPTAÇÃO
DEVINITIVA a partir de 11/10/2018,

Art. 2º. A READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 07 de Novembro de
2018. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal

de Educação. Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-13

OBJETO:

PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-14

OBJETO:

CMF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-15

OBJETO:

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 /
06.31.10.302.0014.2.027 / 06.41.10.302.0014.2.027 /
06.21.10.301.0013.2.023. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$
8.936,06 (oito mil novecentos e trinta e seis reais e seis
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA:
Marcelo Rocha Pontes. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 01 de
novembro de 2018.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 /
06.31.10.302.0014.2.027 / 06.41.10.302.0014.2.027 /
06.21.10.301.0013.2.023. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 1.156,10
(hum mil cento e cinquenta e seis reais e dez centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcio
Costa Forti.ASSINAPELACONTRATANTE: Maria Cleonice
dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Saúde do Município. Caucaia/CE, 01 de novembro de 2018.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 /
06.31.10.302.0014.2.027 / 06.41.10.302.0014.2.027 /
06.21.10.301.0013.2.023. ELEMENTO DE DESPESA:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1595

33.90.30.00 - CONTRATADA:
VALOR GLOBAL:

R$ 11.778,80 (onze mil setecentos e setenta e oito reais e oitenta
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA:
Carlos Roberto Aguiar. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 01 de novembro
de 2018.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 /
06.31.10.302.0014.2.027 / 06.41.10.302.0014.2.027 /
06.21.10.301.0013.2.023. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR
GLOBAL: R$ 65.181,75 (sessenta e cinco mil cento e oitenta e
um reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELA CONTRATADA: Sandro Carvalho Silva.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 01 de novembro de 2018.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 /
06.31.10.302.0014.2.027 / 06.41.10.302.0014.2.027 /
06.21.10.301.0013.2.023. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR
GLOBAL: R$ 14.914,00 (quatorze mil novecentos e quatorze
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até
31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: José
Eduardo Correia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 01 de novembro
de 2018.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE

D&V COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-17

OBJETO:

DISTRIMEDICA COM. DE
PROD. MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-16

OBJETO:

EQUIPOS MEDICOS
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-18

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 06.21.10.301.0013.2.023. ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 1.987,50 (mil novecentos e oitenta e
sete reais e ciquenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELA CONTRATADA: Marcio Kley Pereira Ladislau.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 01 de novembro de 2018.

- A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 /
06.31.10.302.0014.2.027 / 06.41.10.302.0014.2.027 /
06.21.10.301.0013.2.023. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 - C O N T R ATA D A :

VALOR
GLOBAL: R$ 11.560,80 (onze mil quinhentos e sessenta reais
e oitenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA
CONTRATADA: Raimundo Fonteneles Barcelos. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 01 de novembro de 2018.

- A Secretaria de Saúde
do município de Caucaia/CE, torna público o extrato do
Instrumento Contratual resul tante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º 2 0 1 8 . 0 9 . 1 7 . 0 0 2 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. : prestações de
serviços de publicações de matérias legais em jornais de grande
circulação e diários (DOE/CE e DOU) para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de
Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços Nº
2018.09.17.002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0621.10.122.0091.2.022. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00  -  CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Rogéria Nogueira
Loiola Monteiro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde, Caucaia/CE, 27 de novembro de 2018.

OBJETO:

PRAMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.02.07.002-19

OBJETO:

F O RTA L M E D
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.09.17.002-04

OBJETO

HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA – EIRELI R$ 8.750,00 (oito
mil setecentos e cinqüenta reais).


